

Amtsblatt für den St. Jahrgang
Rheinisch-Bergischen Kreis 12.09.2014

Inhalt

1. 12.09.2014

Bekanntmachung der Tagesordnung zur 3. Sitzung des Kreistages in der 9. Wahlperiode am Donnerstag, dem 25.09.2014, um 17:00 Uhr im Großen Sitzungssaal des Kreishauses in Bergisch Gladbach, Am Rübezahlwald 7.

 Bekanntmachung der Tagesordnung zur 3. Sitzung des Kreistages in der 9. Wahlperiode am Donnerstag, dem 25.09.2014, um 17:00 Uhr im Großen Sitzungssaal des Kreishauses in Bergisch Gladbach, Am Rübezahlwald 7.

Öffentliche Sitzung

ТОР	Bezeichnung	Drucksachen-
1	Einführung eines neuen Kreistagsmitgliedes	
2	Vereidigung eines stellvertretenden Kreisausschussmitgliedes	
3	Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner***	
4	Feststellung der Gültigkeit der Wahl des Kreistages des Rheinisch- Bergischen Kreises am 25.05.2014	KT-9/0023
5	Ergänzungswahlen zu Fachausschüssen und Gremien - wird nachgereicht -	KT-9/0021
6	Besetzung der Kommunalen Gesundheitskonferenz	KT-9/0009
7	Neuwahl des Landschaftsbeirates bei der unteren Land-schaftsbehörde des Rheinisch-Bergischen Kreises	KT-9/0016
8	Änderung der Zuständigkeitsordnung für die Fachausschüsse des Kreistages und sonstiger Gremien des Kreistages	KT-9/0019



ТОР	B e z e i c h n u n g	Drucksachen-
9	5. Satzung zur Änderung der Allgemeinen Gebührensatzung für den Rheinisch-Bergischen Kreis	KT-9/0025
10	Zwölfte Änderung der Satzung über den Rettungsdienst des Rheinisch- Bergischen Kreises vom 15.12.2006 hier: Anpassung der Gebühren für die Einsätze des Notarzt- einsatzfahrzeuges und des Notarztes der Stadt Leverkusen	KT-9/0024
11	Vertretung des Rheinisch-Bergischen Kreises in der Haupt-versammlung der Kraftverkehr Wupper-Sieg AG, Leverkusen	KT-9/0028
12	Landschaftsplan Nr. 3 "Große Dhünntalsperre"; 3., vereinfachte Änderung Beschlussfassung über die eingegangenen Bedenken und Anregungen und Satzungsbeschluss	KT-9/0014 KT- 9/0014 a
13	European Energy Award® (eea); eea-Bericht externes Re-Audit und Beschlussfassung Energiepolitisches Arbeitsprogramm	KT-9/0026 KT- 9/0026 a KT- 9/0026 b
14	Einrichtung einer neuen Stelle in der Kreisleitstelle	KT-9/0020
15	Kommunale Koordinierung des Übergangssystems Schule-Beruf Fortführung der Beteiligung des Rheinisch-Bergischen Kreises als Refe- renzkommune und dauerhafte Etablierung der Koordinierungsstrukturen	KT-9/0015
16	Konsolidierung des Amtes 49, Bildung; dauerhafte Einrichtung einer Stelle -	KT-9/0022
17	Einrichtung einer neuen Stelle in der Ausländerbehörde	KT-9/0027
18	Erweiterungsbau Kreishaus Heidkamp - Freianlagenplanung	
19	Bekanntgabe von über-/ außerplanmäßigen Aufwendungen bzw. Auszahlungen bezogen auf die Haushaltsjahre 2013 und 2014	KT-9/0017
20	Bildung von Ermächtigungsgrundlagen im Haushaltsjahr 2014	KT-9/0018
21	Vorlage des Entwurfs der Haushaltssatzung und ihrer Anlagen für das Haushaltsjahr 2015 - erfolgt zur Sitzung -	KT-9/0030



ТОР	B e z e i c h n u n g	Drucksachen-
22	Wahrnehmung von Mitgliedschaftsrechten; Bericht aus Beteiligungsgre- mien	
23	Berichterstattung der Verwaltung über die Durchführung der im öffentli- chen Teil der letzten Sitzung gefassten Beschlüsse	
24	Anfragen	
25	Verschiedenes	

Nichtöffentliche Sitzung

ТОР	Bezeichnung	Drucksachen-
1	Vergabe eines Auftrages gemäß § 17 der Hauptsatzung des Rheinisch- Bergischen Kreises; Genehmigung des Ab-schlusses	KT-9/0029
2	Berichterstattung der Verwaltung über die Durchführung der im nichtöf- fentlichen Teil der letzten Sitzung gefassten Beschlüsse	
3	Anfragen	
4	Verschiedenes	

Öffentliche Sitzung

ТОР	Bezeichnung	Drucksachen-
26	Verabschiedung der mit Ablauf der 8. Wahlperiode des Kreis-tages aus- geschiedenen Mitglieder des Kreistages	

Die Beschlussvorlagen zu den Tagesordnungspunkten der Öffentlichen Sitzung können im Kreistagsinformationssystem auf der Homepage des Rheinisch-Bergischen Kreises eingesehen werden. Der direkte Link lautet: https://rbk3.rbkdv.de:81/

Erscheinungsweise:

Bezug:



Zu Beginn der Sitzung (Tagesordnungspunkt 1 / öffentlicher Teil) findet eine Fragestunde statt. Jede Einwohnerin/Jeder Einwohner des Kreises ist berechtigt, in dieser Fragestunde bis zu zwei Anfragen zu stellen, die sich auf Angelegenheiten des Rheinisch-Bergischen Kreises beziehen.

Die Fragen sind schriftlich an den Landrat des Rheinisch-Bergischen Kreises, - Kreistagsbüro -, Am Rübezahlwald 7, 51469 Bergisch Gladbach zu richten. Sie müssen bis spätestens

Sonntag, den 21. September 2014, 24.00 Uhr,

eingegangen sein. Dazu können Anfragen unter Wahrung der Frist in den Briefkasten am Haupteingang des Kreishauses, Am Rübezahlwald 7, 51469 Bergisch Gladbach, eingeworfen werden.

Die Fragen werden durch den Landrat in der Sitzung beantwortet. Sollte dies ausnahmsweise nicht möglich sein, können sie auch schriftlich beschieden werden.

Bergisch Gladbach, den 12.09.2014

Mit freundlichem Gruß gez. Dr. Hermann-Josef Tebroke

Bezug: